KEBIJAKAN PENGADAAN GABAH/BERAS DAN PENYALURAN BERAS OLEH  

PEMERINTAH
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

1. 	 Harga Pembelian Gabah Kering Panen dalam 
negeri dengan kualitas kadar air maksimum 25% 
(dua puluh lima perseratus) dan kadar hampa/
kotoran maksimum 10% (sepuluh  perseratus)  
adalah  Rp3.700,-  (tiga  ribu  tujuh ratus rupiah)  
per kilogram di petani,  atau  Rp3.750,-(tiga ribu 
tujuh ratus lima puluh rupiah) per kilogram di 
penggilingan;

2. 	 Harga Pembelian Gabah Kering Giling dalam 
negeri dengan kualitas  kadar  air  maksimum  
14%  (empat  belas perseratus)  dan  kadar  
hampa/kotoran  maksimum  3% (tiga perseratus) 
adalah Rp4.600 (empat ribu enam ratus rupiah) 
per kilogram di penggilingan, atau  Rp4.650 
(empat ribu enam ratus lima puluh rupiah) per 
kilogram di gudang Perum BULOG; dan

3. 	 Harga Pembelian Beras dalam negeri dengan 
kualitas kadar air maksimum 14% (empat belas 
perseratus), butir patah maksimum 20% (dua 
puluh perseratus), kadar menir maksimum   
2%   (dua   perseratus)   dan   derajat   sosoh 
minimum 95% (sembilan puluh lima perseratus) 
adalah Rp7.300 (tujuh ribu tiga ratus rupiah) 
per kilogram di gudang Perum BULOG.

KEDUA	 : 	 Harga pembelian gabah/beras di luar 	
	 kualitas sebagaimana dimaksud dalam 	
	 Diktum PERTAMA, ditetapkan oleh 		
	 Menteri Pertanian.

KETIGA	 : 	 Pelaksanaan pengadaan melalui 		
	 pembelian gabah/beras oleh